
IONEWS

Imprensa Oficial

RESOLUÇÃO SEGEPLAN Nº 509/2023

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE PROMOÇÃO VERTICAL AOS INTEGRANTES DA CARREIRA MAGISTÉRIO
MUNICIPAL, NOS TERMOS DO ART. 62 DA LEI COMPLEMENTAR N° 150, DE 4 ABRIL DE 2012

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO do Município de Corumbá, Estado de Mato Grosso do Sul,
República Federativa do Brasil, no uso de suas atribuições legais, conforme inciso VII do art. 70 da Lei Complementar n.°
287, de 15 de dezembro de 2021,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder promoção vertical aos servidores abaixo relacionados, em conformidade com avaliação feita pelos
membros da Comissão de Valorização do Magistério - CVM, instituída pelo Decreto n.° 2.936, de 17 de março de 2023:

- ABEL DA SILVA GARAY, matrícula 5449-1, Profissional de Educação, da Classe C para a Classe D, conforme Processo
n° 32694/2023, de 18/10/2023;

- ABEL DA SILVA GARAY, matrícula 3574-2, Profissional de Educação, da Classe F para a Classe G, conforme Processo
n° 32697/2023, de 18/10/2023;

- ALEX ROBERTO OLIVEIRA DE ANDRADE, matrícula 7631-6, Profissional de Educação, da Classe B para a Classe C,
conforme Processo n° 19471/2023, de 22/06/2023;

- ANA CLAUDIA GONZAGA DA SILVA, matrícula 2923-2, Profissional de Educação, da Classe D para a Classe E,
conforme Processo n° 13707/2023, de 27/04/2023;

- CATARINA DA COSTA SANTOS, matrícula 2916-1, Profissional de Educação, da Classe D para a Classe E, conforme
Processo n° 22096/2023, de 14/07/2023;

- CHRISTIANE MENDEZ CARRAPATEIRA, matrícula 4178-1, Profissional de Educação, da Classe C para a Classe D,
conforme Processo n° 23141/2023, de 24/07/2023;

- CINARA REGINA FERNANDES, matrícula 2943-3, Profissional de Educação, da Classe D para a Classe E, conforme
Processo n° 32067/2023, de 09/10/2023;

- DOROTHEA IRAYDES MIDON, matrícula 2901-1, Profissional de Educação, da Classe D para a Classe E, conforme
Processo n° 28797/2023, de 06/09/2023;

- EDILSON DE SOUZA SANTANA, matrícula 5390-2, Profissional de Educação, da Classe E para a Classe F, conforme
Processo n° 7737/2023, de 08/03/2023;

- EDITH FANY JOBBINS, matrícula 4283-1, Profissional de Educação, da Classe C para a Classe D, conforme Processo n°
23775/2023, de 31/07/2023;

- ELIANE FRANÇA DE OLIVEIRA, matrícula 3067-1, Profissional de Educação, da Classe D para a Classe E, conforme
Processo n° 25002/2023, de 09/08/2023;

- ELIELMA VELASQUEZ DE SOUZA MAIOLINO, matrícula 5569-1, Profissional de Educação, da Classe E para a Classe F,
conforme Processo n° 29963/2023, de 19/09/2023;

- ELIETE RAMOS MACIEL, matrícula 5394-3, Profissional de Educação, da Classe E para a Classe F, conforme Processo
n° 33537/2023, de 26/10/2023;

- ELVIRA PARADA CABREIRA TARRIO, matrícula 5430-2, Especialista de Educação, da Classe E para a Classe F,
conforme Processo n° 15446/2023, de 15/05/2023;

- GLAUCIA ADRIANA ALVES DA CRUZ SILVA, matrícula 5577-1, Profissional de Educação, da Classe E para a Classe F,
conforme Processo n° 12812/2023, de 20/04/2023;

- IVETE RODRIGUES DE AMORIM PEREIRA, matrícula 2889-1, Profissional de Educação, da Classe D para a Classe E,
conforme Processo n° 22094/2023, de 14/07/2023;

- JURALDA SANABRIA ALVAREZ, matrícula 5355-1, Profissional de Educação, da Classe E para a Classe F, conforme
Processo n° 33078/2023, de 23/10/2023;

- KATIA APARECIDA DOS SANTOS, matrícula 2898-1, Profissional de Educação, da Classe D para a Classe E, conforme



Processo n° 26782/2023, de 23/08/2023;

- LAURA ELIANE DE MAGALHAES ALVAREZ DELGADO, matrícula 2260-2, Profissional de Educação, da Classe D para a
Classe E, conforme Processo n° 29024/2023, de 11/09/2023;

- LELIA RODRIANE DE ARRUDA ASSAD, matrícula 4201-1, Profissional de Educação, da Classe C para a Classe D,
conforme Processo n° 26913/2023, de 23/08/2023;

- LIDIA DE ALMEIDA RODRIGUES PEREIRA, matrícula 3087-1, Profissional de Educação, da Classe D para a Classe E,
conforme Processo n° 25395/2022, de 11/08/2023;

- LILIAN DE SOUZA SPINDOLA, matrícula 4175-1, Profissional de Educação, da Classe C para a Classe D, conforme
Processo n° 33511/2023, de 26/10/2023;

- LOURIVAL MORAES FERNANDES, matrícula 6166-20, Profissional de Educação, da Classe C para a Classe D,
conforme Processo n° 22753/2023, de 20/07/2023;

- LUCIANA MOREIRA LIGIER, matrícula 2124-1, Profissional de Educação, da Classe D para a Classe E, conforme
Processo n° 28916/2023, de 11/09/2023;

- LUCIMARI SARA DAS NEVES, matrícula 6821-13, Profissional de Educação, da Classe B para a Classe C, conforme
Processo n° 27914/2023, de 30/08/2023;

- MARCELO CHAPARRO, matrícula 2220-3, Profissional de Educação, da Classe D para a Classe E, conforme Processo
n° 30947/2023, de 28/09/2023;

- MARELISA RODRIGUES VILARGA PAES, matrícula 3086-1, Profissional de Educação, da Classe D para a Classe E,
conforme Processo n° 28446/2023, de 04/09/2023;

- MARILZA DOS SANTOS SILVA SANTOS, matrícula 3074-2, Profissional de Educação, da Classe D para a Classe E,
conforme Processo n° 27299/2023, de 25/08/2023;

- NAIR TEREZINHA GONZAGA ROSA DE OLIVEIRA, matrícula 3069-1, Profissional de Educação, da Classe D para a
Classe E, conforme Processo n° 28892/2023, de 06/09/2023;

- NERLY MONTEIRO DE OLIVEIRA, matrícula 7152-18, Profissional de Educação, da Classe B para a Classe C, conforme
Processo n° 29236/2023, de 12/09/2023;

- REGINA DE ALMEIDA HOLANDA NANNI, matrícula 2939-1, Profissional de Educação, da Classe D para a Classe E,
conforme Processo n° 29262/2023, de 12/09/2023;

- REJANE ROSA APARECIDA DO VALLE, matrícula 3063-1, Profissional de Educação, da Classe D para a Classe E,
conforme Processo n° 27302/2023, de 25/08/2023;

- RENI MEDEIROS CARUZO, matrícula 2802-2, Profissional de Educação, da Classe D para a Classe E, conforme
Processo n° 25962/2023, de 16/08/2023;

- RICARDO RODRIGUES LEITE FILHO, matrícula 2920-1, Profissional de Educação, da Classe D para a Classe E,
conforme Processo n° 32617/2023, de 17/10/2023;

- RODRIGO FREIRE SERRA, matrícula 8031-3, Profissional de Educação, da Classe B para a Classe C, conforme
Processo n° 5651/2023, de 16/02/2023;

- ROSANGELA QUIANTARETO ARGUELHO, matrícula 3075-1, Profissional de Educação, da Classe D para a Classe E,
conforme Processo n° 33301/2023, de 24/10/2023;

- ROSEMEIRE ALENCAR, matrícula 8364-3, Profissional de Educação, da Classe B para a Classe C, conforme Processo n°
25530/2023, de 11/08/2023;

- ROSEMEIRE ESTEVES DOS SANTOS, matrícula 4148-1, Profissional de Educação, da Classe D para a Classe E,
conforme Processo n° 28947/2023, de 11/09/2023;

- ROZILEIA DE OLIVEIRA SALES, matrícula 2935-1, Profissional de Educação, da Classe D para a Classe E, conforme
Processo n° 30304/2023, de 20/09/2023;

- SOLANGE RANGEL OLIVEIRA, matrícula 3079-1, Profissional de Educação, da Classe D para a Classe E, conforme
Processo n° 28351/2023, de 04/09/2023;

- SUELLEN GOMES SAAB, matrícula 10798-7, Profissional de Educação, da Classe A para a Classe B, conforme Processo
n° 33711/2023, de 27/10/2023;

- SUEMI BARCELLOS GIBAILE, matrícula 2942-1, Profissional de Educação, da Classe D para a Classe E, conforme



Processo n° 22098/2023, de 14/07/2023;

- TANIA MARA MENDES DA CONCEICAO, matrícula 3071-1, Profissional de Educação, da Classe D para a Classe E,
conforme Processo n° 22747/2023, de 20/07/2023;

- TATIANA VILALVA DRUMOND, matrícula 5589-2, Profissional de Educação, da Classe E para a Classe F, conforme
Processo n° 12230/2023, de 14/04/2023;

- TATIANA VILLALBA COSTA, matrícula 2111-1, Profissional de Educação, da Classe D para a Classe E, conforme
Processo n° 31473/2023, de 03/10/2023;

- TATIANE SOARES DE OLIVEIRA, matrícula 2651-2, Profissional de Educação, da Classe D para a Classe E, conforme
Processo n° 19202/2023, de 20/06/2023;

- VANESSA NASCIMENTO BRAGA, matrícula 2938-1, Profissional de Educação, da Classe D para a Classe E, conforme
Processo n° 29946/2023, de 19/09/2023;

- VITORIA REGIA GARCIA DA SILVA KASSAR, matrícula 4372-2, Profissional de Educação, da Classe D para a Classe E,
conforme Processo n° 33459/2023, de 25/10/2023.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 1° de outubro de 2023.

Corumbá, MS, 17 de novembro de 2023.

ÁLVARO BERNARDO DE LIMA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA “P” Nº 342, DE 01/11/2023

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: e46977e1

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-09T18:18:21+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




